[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2015                                  п.  Детлово                                         № 17-п

О внесении изменений в постановление администрации Детловского сельсовета от 30.10.2013 № 36-па  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Детловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

Руководствуясь статьями 12, 135, 144  Трудового  кодекса  Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", письма Министерство финансов  Красноярского края от 20.02.2015 № 14-11/679 «Об установлении размера минимальной заработной платы», Уставом муниципального образования Детловский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Детловского сельсовета от 30.10.2013 № 36-па  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Детловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (в редакции постановление администрации Детловского сельсовета от 30.09.2014 № 31-п) следующие изменения и дополнения:
  В раздел  4. ВИДЫ, УСЛОВИЯ, РАЗМЕРЫ И ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

 Подраздел 4.8.5.изложить в следующей редакции:

 Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы работников учреждения на уровне размера минимальной заработной платы  ( минимального размера оплаты труда - 9544 руб.) производится работникам учреждения, месячная заработная плата которых  при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда ( трудовых обязанностей) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), в размере, определяемом как разница между размером минимальной заработной платы,  установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), и   величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
Работникам учреждения,  месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального размера оплаты труда), исчисляемого пропорционально отработанному работником учреждения времени, указанные персональные выплаты производятся в  размере,  определяемом для каждого работника как разницу между размером минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным пропорционально отработанному работником учреждения времени, и величиной заработной платы конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.
Для целей настоящего пункта при расчёте персональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учётом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае  с учетом  территории региона.

Персональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Детловский вестник» и применяется к правоотношениям  возникшим с 1 июня  2015 года.

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Никулин